RAYCHEM-DS-EU2114-WinterGardCable-DE-2504
WINTERGARD-
-CABLE
Beschreibung
Das Raychem WINTERGARD-CABLE ist ein Heizkabel mit
konstanter Leistung für die einfache, schnelle und effektive
Beheizung von Rampen und Zufahrten, um Schnee- und
Eisbildung zu verhindern. Das vorkonfektionierte Raychem

PRODUKT-ZERTIFIZIERUNGEN
Für den Einsatz in nicht  gefährdeten Bereichen
CE: kompatibel IEC 60800: 2021
Produktzertifizierung
BESTELLINFORMATIONEN
Produktbezeichnung   - 230 VAC Artikel-
nummer
Länge
(m)
Leistungs-
abgabe @230 V
Kabelwiderstand
(Ω)
Min/Max
Kaltleiter EAN-Code
WINTERGARD-CABLE-230V-20M 1244-022769 20 600 W 83.8/97.0 3G x 1,5 mm2 5414506024241
WINTERGARD-CABLE-230V-29M 1244-022770 29 850 W 59.1/68.5 3G x 1,5 mm2 5414506024258
WINTERGARD-CABLE-230V-38M 1244-022771 38 1100 W 45.7/52.9 3G x 1,5 mm2 5414506024265
WINTERGARD-CABLE-230V-47M 1244-022772 47 1400 W 35.9/41.6 3G x 1,5 mm2 5414506024272
WINTERGARD-CABLE-230V-57M 1244-022773 57 1700 W 29.6/34.2 3G x 1,5 mm2 5414506024289
WINTERGARD-CABLE-230V-67M 1244-022774 67 2000 W 25.1/29.1 3G x 1,5 mm2 5414506024296
WINTERGARD-CABLE-230V-75M 1244-022775 75 2250 W 22.3/25.9 3G x 1,5 mm2 5414506024302
WINTERGARD-CABLE-230V-84M 1244-022776 84 2500 W 20.1/23.3 3G x 1,5 mm2 5414506024319
WINTERGARD-CABLE-230V-94M 1244-022777 94 2800 W 17.9/20.8 3G x 1,5 mm2 5414506024326
WINTERGARD-CABLE-230V-112M 1244-022778 112 3350 W 15.0/17.4 3G x 1,5 mm2 5414506024333
WINTERGARD-CABLE-230V-134M 1244-022779 134 4000 W 12.6/14.5 3G x 2,5 mm2 5414506024340
WINTERGARD-CABLE-230V-150M 1244-022780 150 4500 W 11.2/12.9 3G x 2,5 mm2 5414506024357
WINTERGARD-CABLE-230V-168M 1244-022781 168 5000 W 10.1/11.6 3G x 2,5 mm2 5414506024364
©2025 Chemelex. Alle Marken und Logos von Chemelex sind Eigentum von oder lizenziert durch Chemelex Europe GmbH oder
seine Tochtergesellschaften. Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. Chemelex behält sich das Recht vor, ohne
Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.
RAYCHEM-DS-EU2114-WinterGardCable-DE-2504 chemelex.com | 3
Österreich
Tel	 0800 29 74 10
Deutschland
Tel	 0800 181 82 05
Schweiz
Tel	 +41 (41) 766 30 80
Fax	 +41 (41) 766 30 81
Produktbezeichnung - 400 VAC Artikel-
nummer
Länge
(m)
Leistungs-
abgabe @400 V
Kabelwiderstand
(Ω)
Min/Max
Kaltleiter EAN-Code
WINTERGARD-CABLE-400V-26M 1244-022761 26 780 W 194.9/225.6 3G x 1,5 mm2 5414506024166
WINTERGARD-CABLE-400V-35M 1244-022762 35 1050 W 144.8/167.6 3G x 1,5 mm2 5414506024173
WINTERGARD-CABLE-400V-62M 1244-022763 62 1860 W 81.7/94.6 3G x 1,5 mm2 5414506024180
WINTERGARD-CABLE-400V-121M 1244-022764 121 3630 W 41.9/48.5 3G x 1,5 mm2 5414506024197
WINTERGARD-CABLE-400V-172M 1244-022765 172 5160 W 29.5/34.1 3G x 1,5 mm2 5414506024203
WINTERGARD-CABLE-400V-210M 1244-022766 210 6300 W 24.1/27.9 3G x 1,5 mm2 5414506024210
WINTERGARD-CABLE-400V-250M 1244-022767 250 7500 W 20.3/23.5 3G x 2,5 mm2 5414506024227
VERWANDTE PRODUKTE
Raychem Programmierbare Rampenheizungssteuerung mit Umgebungstemperatur-, Bodentemperatur- und
Feuchtigkeitssensoren einschließlich Raychem-Paneelen sollte verwendet werden, um die volle Raychem- Systemgarantie
zu erhalten.